



تاریخ
۱
تیر
۱۴۰۰
سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وضعیت شاخص‌های کلان اقتصاد ایران

شاخص ریسک اقتصادی کوتاه مدت: ۴۸.۵ (دهمین

کشور منطقه و ۱۰۱ در جهان)

شاخص ریسک اقتصادی بلند مدت: ۴۶.۳ (نهمین

کشور منطقه و ۱۱۳ در جهان)

شاخص ریسک سیاسی: ۵۴.۱ (دوازدهمین کشور

منطقه از نظر ریسک سیاسی و ۱۳۰ در جهان)

معمولاً همه روسای جمهوری و مسئولان ارشد کشور، موقعی که چه سرنوشتی را پیدا خواهد کرد، می‌خواهند از رونق اقتصادی سخن نمی‌تواند این ریسک را بپذیرد و به بگویند، مستقیماً انگشت بر روی «تولید» می‌گذارند و می‌گویند که شاخص ریسک اقتصادی کوتاه مدت ۴۸/۵ (دهمین کشور در منطقه ۱۰۱ در جهان) و شاخص ریسک اقتصادی بلند مدت ۴۶/۳ (نهمین کشور در منطقه و ۱۱۳ در جهان) باشد، سرمایه‌گذاران خارجی نیز که می‌پزداندند، بسترها و عوامل آن می‌پردازند، درحالی که سرمایه‌گذاری که می‌خواهد در عرصه تولید از مال و جان و آرامش خود مایه بنگذارد مهمترین چیزی که مدنظر قرار می‌دهد درجه «ریسک پذیری» آن است. هرچه شاخص ریسک اقتصادی کوتاه مدت و بلند مدت در کشور بالاتر باشد، سرمایه‌گذاران با ترس و لرز و دلهره بیشتری به سمت آن می‌آیند و دایماً دغدغه ورشکستگی و از دست دادن سرمایه خود را دارند. سرمایه‌گذاری که نمی‌داند تا چند روز آینده با چه و فعالان اقتصادی را فراهم آورد.

جزئیات ریزش نیروی کار؛

۲/۱ میلیون زن غیرفعال شدند

در حالی که جمعیت غیرفعال کشور در سال ۹۸ برابر با ۳۴ میلیون و ۴۹۸ هزار و ۴۱۱ نفر بود، در سال ۹۹ به ۳۶ میلیون و ۶۳۸ هزار و ۶۲۵ نفر افزایش یافت؛ یعنی شاهد خروج ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۲۱۴ نفر از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) از بازار کار بودیم که از این تعداد، سهم زنان یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۶۷۴ نفر بوده است. بررسی وضعیت بازار کار سال ۹۹ بیانگر آن است که با ریزش ۷۴۳ هزار نفری بخش خدمات، ۱۷ هزار نفری بخش صنعت و ۲۵۰ هزار نفری بخش کشاورزی، حوزه خدمات راکردار ریزش نیرو بوده است. به گزارش مهر، با توجه به محدودیت‌هایی که ناشی از شیوع ویروس کرونا در سال ۹۹ برقرار و بعضاً منجر به تعطیلی یا تعدیل نیرو در محیط‌های مختلف کاری شد، شاخص‌های بازار کار به شدت تحت تأثیر قرار گرفتند بطوری که طبق آمار رسمی کشور در مجموع ۴ فصل سال ۹۹ بیش از یک میلیون و ۱۰ هزار نفر از گروه شاغلان خارج شدند. بررسی وضعیت بخش‌های مختلف اقتصاد کشور در سال ۹۹ بیانگر آن

اتحادیه اروپا تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه را یک سال دیگر تمدید کرد

اتحادیه اروپا تمدید تحریم‌ها و محدودیت‌ها علیه روسیه را برای یک سال دیگر تمدید کرد. این اقدام در پی الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه است که اتحادیه اروپا آن را غیرقانونی می‌داند. به گزارش ایسنا، به نقل از آر‌تی، اتحادیه اروپا تصمیم گرفت تحریم‌های اعمال شده بر روسیه از سال ۲۰۱۴ را تا یک سال دیگر یعنی ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲ در واکنش به الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه تمدید کند. این تدابیر محدودیت‌سازی

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی از بررسی روند برگزاری انتخابات و دعوت از وزیر کشور برای حضور در جلسه هفته آتی کمیسیون و ارائه گزارش در این زمینه، خبر داد.

محمد صالح جوکار در گفت و گو با ایسنا، ضمن تشریح جلسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در این جلسه کمیسیون روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراها اسلامی کشور مورد بررسی قرار گرفت و هر یک از اعضای کمیسیون نظرات خود را مطرح

بررسی روند برگزاری انتخابات در کمیسیون امور داخلی کشور

کردند و در نهایت مقرر شد تا هفته آینده وزیر کشور جهت پاسخگویی در خصوص مشکلات پیش آمده در فرآیند انتخابات و تاخیر در آغاز فرآیند رای گیری در کمیسیون حضور یابد.

وی در ادامه اظهار کرد: همچنین در این جلسه لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها که از شورای نگهبان اعاده شده است مورد بحث و بررسی قرار گرفت. هفت ماده این لایحه در صحن مجلس تصویب شده بود و مجدداً به کمیسیون بازگشت.

آیین بهره‌برداری از طرح‌های مناطق آزاد تجاری

روحانی: به زودی تحریم‌ها برداشته و سرمایه‌ها به ایران سرازیر می‌شود

نداشته باشند که چنین میزان از سرمایه‌گذاری را انجام نمی‌دهند. همین استادگی مردم برخلاف رنج و سختی که در این سه سال و نیم کشیدند که در تاریخ بی‌سابقه بوده، نشان از جاگاهه والای مردم ما است. رئیس‌جمهوری گفت: اینکه چند روز پیش خود آمریکایی‌ها اعلام کردند حاضرم تحریم را از روی واکسن کرونا علیه ایران برداریم نشان می‌دهد که خود این تروریست‌ها به چنین اقدامی اعتراف می‌کنند و حالا دولت جدید که معتقد است راه دولت قبلی درست نبوده، گفته‌اند که اگر در مسائل بانکی موضوع در زمینه ماسک و واکسن باشد مشکلی نداریم. روحانی تأکید کرد: تازه آتیم زمانی که فهمیدند ما در تولید ماسک خودکفا شدیم و صادرات می‌کنیم و در واکسن هم به سمت تولید رفتیم. وی با بیان اینکه مردم بینی ترامپ را به خاک مالیدند تصریح کرد: الان بازار ما پر از جنس است، هرچند گرانی به دلیل جنگ اقتصادی وجود دارد اما اقتصاد ما از پس این جنگ ناپود شد و یک نشان آن همین افتتاح طرح‌های ملی بود که توده‌نی به آمریکا محسوب می‌شد. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما تا روز آخر دولت افتتاح طرح‌های ملی در دوشنبه و پنجشنبه را انجام می‌دهیم، اظهار کرد: ما طرح‌های زیادی در مناطق مختلف افتتاح کردیم که با آنچه سرمایه‌گذاری و کلنگ‌زنی شد ۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفت. من از اینکه مناطق آزاد ایران از مناطق واردکننده بدل به صادرکننده در این دولت شدند سپاسگزارم.

روحانی طرح‌های ملی در دولت خود اظهار کرد: در مناطق آزاد ما اعلام شد که ۶۲۱ طرح در حال اجرا است و ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دارد که ۵۳ درصد آن اجرا شده و همه آنها تا پایان سال افتتاح می‌شود. روحانی یادآور شد: اگر مردم به آینده خود و سود سرمایه‌گذاری امید



رئیس‌جمهور گفت: ان‌شاءالله به زودی تحریم‌ها برداشته می‌شود و سرمایه‌ها به سوی ایران سرازیر می‌شود و امیدوارم که در دولت سیزدهم شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌ها باشیم و مردم بتوانند از نفع و سود آن بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه مردم مسئولیت بسیار بزرگ سیاسی و اجتماعی خود را در روز جمعه انجام دادند، اظهار کرد: آنان رئیس‌جمهوری خود را انتخاب کردند. به آنان برای این اقدام بسیار خوب در جهت حضور گسترده در پای صندوق‌های رأی تبریک می‌گویم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری هفتادوچهارمین افتتاح طرح‌های ملی در دولت خود اظهار کرد: در مناطق آزاد ما اعلام شد که ۶۲۱ طرح در حال اجرا است و ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دارد که ۵۳ درصد آن اجرا شده و همه آنها تا پایان سال افتتاح می‌شود.

روحانی یادآور شد: اگر مردم به آینده خود و سود سرمایه‌گذاری امید



احیای برجام نقشی کلیدی در تعیین مسیر آینده متغیرهای اقتصادی ایران خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، موسسه رتبه‌بندی فیچ برآورد جدید خود از شاخص‌های کلان اقتصاد ایران را منتشر کرد که بر این اساس، انتظار می‌رود پس از بازگشت ایران و آمریکا به توافق هسته‌ای، در سال جاری تولید نفت ایران ۶.۹ درصد و در سال آینده ۳۷.۱ درصد افزایش پیدا کند. این موسسه با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی ارزش ریال مقابل دلار آمریکا پس از خروج دولت ترامپ از برجام می‌نویسد: با افزایش احتمالی درآمدهای ارزی دولت، نیاز به تأمین نقدینگی از طریق چاپ پول کمتر خواهد شد و این مسئله منجر به کاهش نرخ تورم می‌شود.

رشد اقتصادی

نرخ پیش‌بینی شده برای سال جاری: ۴.۳ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۸.۲ درصد
نرخ پیش‌بینی شده برای دو سال بعد: ۵.۵ درصد
سرانه تولید ناخالص داخلی

نرخ پیش‌بینی شده برای سال جاری: ۹۴۱۲ دلار
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۱۰ هزار و ۲۹۹ دلار
نرخ پیش‌بینی شده برای دو سال بعد: ۱۰ هزار و ۳۱۵ دلار
جمعیت

نرخ پیش‌بینی شده برای سال جاری: ۸۵.۰۳ میلیون نفر
نرخ پیش‌بینی شده برای سال آینده: ۸۶.۰۲ میلیون نفر

تحلیل این خبر را در ستون

سمت راست بخوانید.

خبری مهم برای جاماندگان یارانه‌ها

به دنبال تصمیم دولت برای ثبت نام از جاماندگان یارانه فعلاً با ابلاغ آیین‌نامه مربوطه باید وزارت رفاه مقدمات ثبت نام را فراهم و در نهایت لیستی را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارائه و پرداخت انجام شود.

به گزارش رویداد۲۴، در این شرایط نایزی به مراجعه داوطلبان برای ثبت نام وجود نداشته و باید منتظر اعلام وزارت رفاه جهت ثبت نام الکترونیکی باشند.

به گزارش ایسنا، سرانجام بعد از چند بار تکلیفی که در قانون بودجه برعهده دولت جهت ثبت نام از جاماندگان یارانه نقدی گذاشته شده بود، هیئت وزیران در اوایل خرداد ماه سال جاری نسبت به تصویب آیین‌نامه مربوط به ثبت نام جاماندگان از یارانه نقدی و معیشتی براساس تبصره ۱۴ قانون بودجه اقدام کرد.

طبق این مصوبه ثبت نام کلیه افراد متقاضی دریافت یارانه نقدی، یارانه حمایت معیشتی خانوار و سایر یارانه‌ها از جمله افراد جدید، افرادی که تاکنون ثبت نام نکرده‌اند و افرادی که منصرف شده‌اند و همچنین پرداخت یارانه نقدی به افراد واجد شرایط، براساس دستورالعمل مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندی یارانه‌ها تعیین و در حد وصولی دریافتی‌ها (منابع) جدول تبصره (۱۴) انجام خواهد شد. همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شد که امکانات مورد استفاده متقاضیان دریافت یارانه نظیر سامانه ثبت اعتراضات، پاسخگویی، آزمون وسع و پیامکی را ضمن انجام آموزش‌های لازم در اختیار سازمان هدفمندی یارانه‌ها قرار دهد.

صفحه
۲
شماره
۳۱۰۵
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

ارزهای دیجیتال باز هم

سقوط کرد



به گزارش رویداد۲۴، به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، به دنبال اعمال محدودیت‌های جدید استخراج ارزهای دیجیتالی در چین، صرافی هیوبی اعلام کرده که حداکثر میزان مجاز اهرم معاملات برای کاربران چینی خود را کاهش داده است. در انگلیس هم برخی از بانک‌های این کشور به مشتریان خود اعلام کرده‌اند به دلیل کلاه‌برداری‌های صورت گرفته و سوءاستفاده از امکانات معاملات ارزهای دیجیتالی، دارندگان حساب در این بانک‌ها حق خرید و فروش با استفاده از پلتفرم‌های صرافی‌های ارزهای دیجیتالی باینانس و کراکن را نخواهند داشت.

شماری از تحلیلگران بازار ارزهای دیجیتالی با بررسی نمودارهای چند وقت اخیر بیتکوین نتیجه گرفته‌اند که الگوی صلیب مرگ در حال شکل‌گیری است. الگوی صلیب مرگ زمانی تشکیل می‌شود که میانگین کوتاه مدت (۵۰ روزه) میانگین بلندمدت (۲۰۰ روزه) را رو به پایین قطع کند. تغییرات قیمتی بیتکوین از آنجا اهمیت دارد که در

افرادی که رأی باطله دادند فرصت سوزی کردند

تذکر احمد خاتمی به افرادی

که رأی باطله دادند

احمد خاتمی گفت: افرادی آمدند و رأی باطله دادند که حدود چهار میلیون نفر هستند ما به آن‌ها تذکر می‌دهیم که شما در رقم زدن سرنوشت کشور فرصت سوزی کردید. گروه دیگر مردم افرادی بودند که پای صندوق رأی نیامدند آن‌ها به دلیل کرونا یا معطلی زیاد در هوای گرم غدزی داشتند که اجرشان کم نیست. به گزارش فراور، امام جمعه موقت تهران با تقسیم مردم به پنج گروه در امر انتخابات، توضیح داد: نخستین گروه افرادی هستند که پای کار آمدند و نامزد آن‌ها رأی آورد یعنی جریان انقلابی و مدافع ولایت. گروه دوم آن‌هایی هستند که نامزدشان رأی نیابورد، اما حضورشان برای ما بسیار محترم است. شاهد بودیم که نامزدهایی آمدند و صحبت‌هایی کردند که کنون باید از مردم برای اظهارات خودشان عذرخواهی کنند. گروه دیگر افرادی هستند که سرنوشت کشور فرصت سوزی کردند. گروه دیگر افرادی هستند که سرنوشت کشور فرصت سوزی کردند. گروه دیگر مردم افرادی بودند که پای صندوق رأی نیامدند آن‌ها به دلیل کرونا یا معطلی زیاد در هوای گرم غدزی داشتند که اجرشان کم نیست. همچنین گروه آخر افرادی هستند که با هدف آسیب زدن به انقلاب از حضور پای صندوق رأی ظفره رفتند و به این گروه اعلام می‌کنم که این انقلاب و نظام شجره طیبه حضورشان برای ما بسیار محترم است. شاهد بودیم که نامزدهایی

بررسی طرح اصلاح قانون معادن

در کمیسیون صنایع

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از بررسی طرح اصلاح قانون معادن و بررسی موضوع تشکیل شورای عالی معادن در جلسه این کمیسیون خبر داد.

حجت‌الله فیروزی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بررسی طرح اصلاح موادی از قانون معادن کشور با حضور نمایندگان مرکز پژوهش‌ها، دیوان محاسبات، نمایندگان بخش خصوصی و خانه معدن در جلسه کمیسیون صنایع گفت: براساس ماده ۹ قانون معادن فعلی، بهره‌برداری از ذخایر معدنی، مستلزم اخذ پروانه بهره‌برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت است که وزارتخانه‌های نفت، نیرو و سازمان انرژی اتمی نیازی به دریافت پروانه ندارند، در متن که در حال بررسی است، پیشنهاد شده وزارت دفاع نیز نیازی

به دریافت پروانه بهره برداری در صورت حضور شورای عالی معادن در جلسه این کمیسیون خبر داد. حجت‌الله فیروزی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بررسی طرح اصلاح موادی از قانون معادن کشور با حضور نمایندگان مرکز پژوهش‌ها، دیوان محاسبات، نمایندگان بخش خصوصی و خانه معدن در جلسه کمیسیون صنایع گفت: براساس ماده ۹ قانون معادن فعلی، بهره‌برداری از ذخایر معدنی، مستلزم اخذ پروانه بهره‌برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت است که وزارتخانه‌های نفت، نیرو و سازمان انرژی اتمی نیازی به دریافت پروانه ندارند، در متن که در حال بررسی است، پیشنهاد شده وزارت دفاع نیز نیازی

^[1] به دریافت پروانه بهره برداری در صورت حضور شورای عالی معادن در جلسه این کمیسیون خبر داد